*Preparatis duodecim Presbyteris Superpelliceis, et Almuceis,
cooperto capite, indutis, quorum quilibet teneat unam candelam
accensam in manu sua circumcirca ante Altare, post Offertorium,
et Precentoribus similiter singulas tenentibus candelas, et
Acolito facie tecta velo nigro, Crucem velatam velo nigro*

*imponit collo eius, accipitque baculum manu sinistra et dextera cereolam accensam,
et omnibus ad invicem stantibus discooperto capite, legit ex libro, quem cantor
apertum tenet ambabus manibus ante illum, formam excomunicacionis ut sequitur:
Auctoritate Dei Omnipotens, Patris, et Fili, et Spiritus Sancti, ac omnium Sanctorum
et auctoritate totius Ordinis, excommunicamus conspiratores, incendiarios, fures,
proprietatem habentes et omnes qui processum Superiorum, Visitatorum, aut Iudicem
a Capitulo Generali concessorum, in visitationibus, eleccionibus, correctionibus seu
alii ordinationibus impedierint, vel qui ista facientibus consenserint, per se vel per
alios, litteras, preces, minas, insidias, seu secularium auxilia procuraverint, fiat,
fiat, Postea proicit candelam in terram, reddit baculum et stolam Sacriste, qui facta
inclinacione cum cantore recedit, et finitur Capitulum ut alias. (Rituale Cisterciensis,
Lirine, 1899, p.181, num. 3 y 4).*

10. ACL, Estantería VIII. Sección Liturgia, Suelto en Ritual Obispo Agustín. Este cuadernillo está sin paginar; consta de 16 páginas; 20 × 16 cms. *Impreso Ilerde. Apud Iacobum Magallon, Civit. et Univ. Typogr. Anno 1686.*

habente, cum candelabris, et cereis accensis, Tumba, cooperta tela nigra, existente; voce flebile incipient pueri Antiphonam sequentem.

B. Canto del salmo *Deus laudem meam ne tacueris...* precedido de la antífona *Mitte in eos iram indignationis. Indignationem, ira et tribulationem, immisiones per Angelos malos*, que con voz *flebile* entonarán los niños cantores.

Concluido el salmo, se repite la antífona, mientras el Vicario

vestibus nigris indutus, et candelam similiter accensam habens in medio Cori existens, voce etiam flebili dicat sequentia.

Kyrie eleyson...

- . *Fiat habitatio eorum deserta.*
- Et cum eis non sit qui inhabitat.*
- . *Domine exaudi orationem meam.*
- Et clamor meus ad te veniat.*
- . *Dominus vobiscum*
- Et cum spiritu tuo.*

Oratio.

Tribulationes nostras quesumus Domine propitius respice, et inimicorum nostrorum audaciam, ad nihilum redige, et non permittas eos, dormiendo, vigilando, gustando, sedendo, loquendo, et edendo, auxiliari; donec veniat satisfactionis remedium emendaque plenaria, et condigna fiat. Per Dominum nostrum...

Dicta oratione, fiat processio iuxta Ecclesie commoditatem, et decantetur Litania sequens.

Los fieles responden a cada una de las invocaciones con la plegaria *Maledic eis* o *Maledicite eis...*

C. Letanías

Kyrie eleyson...

Pater de celis Deus,

Maledic eis.

Siguen las letanías comunes de la liturgia cristiana, sobresaliendo las invocaciones a los santos Severo, Ramón, Lorenzo, Vicente, Martina, Nicolás, Eulalia, Matrona... Posiblemente este salmo de maldición proceda de la diócesis de Barcelona, a juzgar por los santos enumerados.

Concluida la letanía eran recitados los siguientes versículos:

Appone iniquitatem super iniquitatem eorum.

Respuesta: *Et non intrent in iustitiam tuam.*

Versículo. *Delean tur de libro viventium.*

Respuesta. *Et cum iustis no scribantur.*

V. *Tenuit eos superbia.*

R. *Et erit firmamentum in plaga eorum...*

Kyrie eleyon...

V. *Fiat mensam eorum.*

R. *Et in retributiones et scandalum.*

V. *Ostende nobis misericordiam tuam.* Etcétera
Oremus.

Te invocamus Omnipotentem Patrem, et unicum Filium Iesum Christum, et Spiritum Sanctum ab utroque procedentem, ut adesse digneris nobis famulis tuis. Te Sanctam et individum Trinitatem invocamus, ut ipsos sacrilegos, et raptore s tua virtute comprimas, et in brachio tue potentie alliges; quos Apostolicam sententiam sequentes, a Sancte Matris Ecclesie gremio segregamus. Corpore, et Sanguine Domini nostri Iesu Christi separamus, et ab omni consortio Sancte Religionis Christiane disrumpimus, ipsos videlicet, et omnes qui cum eis consenserint, seu adiutorium eis tei fuerint ab hodierno die et deinceps quoisque ad satisfactionem pervenient. Percute eos Domine, et omnem terram, atque possessiones eorum sicut percusisti Pharaonem, et omnem Egyptum decem plagis. Maledictio illius, qui Moysi in igne flammea apparuit, veniat super illos. Det Dominus cunctam habitationem illorum in opprobrium, et subvertat eam sicut Sodomam, et Gomorram, sint anatehamatizati, et corruant sicut, et maledicti, per omnia secula seculorum. Amen.

El Vicario recita el siguiente versículo:

Sic separantur isti sacrilegi et raptore s ab omnibus suffragiis.

ORDO ET RITVS PUBLICA: TIONIS PSALMI MALE.

D I C S o l d a n t e

Preparatis duodecim Presbyteris Superpelliceis, & Almuc-
cess, cooperio capite, induitis, quorum quilibet teneat unam
candelam accensam in manu sua circumcirca ante Altare,
post Offertorium, & Praecantoribus similiter singulis te-
nentibus candelas, & Acolito facie recta velo nigro, & cu-
cum relatum velo nigro habente, cum candelabris, & re-
reis accensis, Tumba, cooperata tela nigra, existente; voce
flebile incipiunt pueri Antiphonam sequentem.

Antiphona. Miserere eos iram indignationis: Indignationem,
iram, & tribulationem, immisiones per Anglos
malos.

DEUS landem meam ne tacueris: quia os peccatoris, &
os dolosi super me apertum est,
Locuti sunt adverba me lingua dolosa, & sermonibus edij
circundederunt me: & expugnauerunt me gratis.
Pro eo ut me diligeret, & me adorabat omnis: ego autem orabam
Ego posuerat adverbum mala pro nobis: et dixit pro
dilectione mea.

▲

Cons.

Et sufficentur candelæ, & concilientur indignanter per
dibus bunc, & iude, quas pugnus puer, collectas extra foræ Ecclesie
elephas ejiciat. Et amotis eisdem lapides preparantur, & unius
cilibet Sacerdoti tradatur quos in manibus teneant usque
quo prosciendi sint: Tunc Vicarius professionaliter transauen-
do cum omnibus Presbyteris versus lanuas Ecclesie dicat
versus sequentes.

Vers. Obscurentur oculi eorum ne videantur.

Resp. Et dorsum eorum semper incuruetur.

Verl. Deinde crudelitatem eorum.

Resp. Et linguae eorum,

Verl. Esto quod iam eorum immitate contra nos.

Resp. Et de sacerdotium illorum denegatio illis.

Vers. contere dentes eorum in ore ipsorum.

Resp. Et corstringe molas eorum.

Verl. Evagilla gladium vicepitem.

Resp. Et infundat in eos qui persequuntur nos, fac eos retrosum.

Vers. Induc Domine super eos diem afflictionis,

Resp. & biciptri gladio continxit eos Domine Deus noster.

Verl. Apprehende arma, & scutum.

Resp. Et exurge in adiutorium nostrum.

Vers. Fiant vires eorum temebit, & turbidum.

Resp. Et Angelus Domini comprehendat eos.

Vers. Fiant lucis puluis ante faciem venti.

Resp. Et Angelus Domini persequens eos.

Vers. Despicant sicut pulvis ante faciem venti.

Resp. Et scut ros ante faciem solis.

Vers. Venit mors super illos.

Resp. Et descedant in litteram viventes.

Verl. Tu verò deduc eos.

Re

et sacrificiis Sancte Matris Ecclesie, sicut iste candele separantur ab igne.

Son apagadas las velas...

Et suffacentur candele et conculcentur indignanter pedibus hinc et inde, quas unus puer collectas extra fires Ecclesie eiciat. Et tunc totidem lapides parentur, et unus cuilibet sacerdoti tradatur quos in manibus teneant usquequo proiciendi sint. Tunc Vicarius processionaliter transseundo cum omnibus presbyteris versus ianuas ecclesie dicat versus sequentes.

- Vers. *Obscurentur oculi eorum ne videant.*
- Resp. *Et dorsum eorum semper incurventur.*
- V. *Destruere crudelitatem eorum:*
- R. *Et linguas eorum.*
- V. *Et loquela eorum immutesse contra nos.*
- R. *Et desiderium illorum denega illis.*
- V. *Contere dentes eorum in ore ipsorum.*
- R. *Et confringe molas eorum.*
- V. *Evagina gladium vicipitem.*
- R. *Et infunde in eos qui persequuntur nos, fac eos retrorsum.*
- V. *Indue Domine super eos diem afflictionis.*
- R. *Et bicipiti gladio contere eos Domine Deus noster.*
- V. *Apprehende arma et scutum.*
- R. *Et exurge in adiutorium nostrum.*
- V. *Fiant vis eorum tenebre et lubricum.*
- R. *Et Angelus Domini comprehendat eos.*
- V. *Fiant sicut pulvis ante faciem venti.*
- R. *Et Angelus Domini persequens eos.*
- V. *Deficiant sicut pulvis ante faciem venti.*
- R. *Et sicut ros ante faciem solis.*
- V. *Veniat mors super illos.*
- R. *Et descendant in infernum viventes.*
- V. *Tu vero deduc eos.*
- R. *In puteum interitus.*
- V. *Afflige eos in virtute tua.*
- R. *Et confunde superbiam illorum.*
- V. *Gaudim illorum.*
- R. *In tristitiam convertatur.*

- V. *Fiant Domine vermes devorantes.*
 R. *Carnes vivas eorum.*
- V. *Maledictio Omnipotentis Patris et Filii, et Spiritus Sancti sit super illos.*
 R. *Amen.*
- V. *Maledictio Omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti, qui per verbum suum fecit omnia sit super illos. Amen.*
- V. *Maledictio Spitus Sancti cum spetem donis suis sit super illos. Amen.*
- V. *Maledictio Virginis Marie cum Filio suo sit super illos. Amen.*
- V. *Maledicat illos Pater qui omnia ex nihilo creavit. Amen.*
- V. *Maledicat Filius qui hominem suo proprio sanguine redimit. Amen.*
- V. *Et sin maledicti in terra. Amen.*
- V. *Maledicti stando. Amen.*
- Maledicti in via. Amen.*
- Maledicti extram viam. Amen.*
- Maledicti in semita. Amen.*
- Maledicti vigilando. Amen.*
- Maledicti dormiendo. Amen.*
- Maledicti surgendo. Amen.*
- Maledicti loquendo. Amen.*
- Maledicti tacendo. Amen.*
- Maledicti in agro. Amen.*
- Maledicti comendo. Amen.*
- Maledicti bibendo. Amen.*
- Maledicti iacendo. Amen.*
- Maledicti surgendo. Amen.*
- Maledicti in die. Amen.*
- Maledicti in nocte. Amen.*
- Maledicti in domo. Amen.*
- Maledicti extra donum. Amen.*
- Maledicti in navi. Amen.*
- Maledicti in patria. Amen.*
- Maledicti in terra aliena. Amen.*
- Maledicta omnia eorum. Amen.*
- Maledicta corpora eorum. Amen.*
- Maledicta cerebra eorum. Amen.*
- Maledicta sapientia eorum. Amen.*
- Maledicti intellectus eorum. Amen.*

Et omnnia que in eis sunt. Amen.
Ira et odium et omnis mala voluntas sit super illos. Amen.
Omnis maledictio que uniuersus damnato evenire potest illis
veniat. Amen.
Et inveniat illos corruptio. Amen.
Et veniat super illos indignatio. Amen.
Fiant sicut ignis qui comburit silvam. Amen.
Impleat Deus faciem eorum ignomia. Amén.
Confundantur et pereant. Amén.
Judica illos Deus cum iratus fueris. Amén.
Et ante faciem illorum eat mors. Amén.
Et vexati sunt a tribulatione. Amén.
Disperdat illos dominus fame et siti, egestate et febri et
frigore donec pereantur. Amén.
Percutiat illos dominus ulcere pesimo, et scabie quoque.
Amén.
Et percutiat amentia et coecitate ac furore mentis. Amén.
Sub anathematis corruant vinculo. Amén.
Cum Belseebub Principe doemoniorum claustris detrudantur
inferno eterne crucientur. Amén.
Quibus finitis proiciantur lapides extra fines ecclesie et dicat
Vicarius verus sequentes
Ostende nobis Domine misericordiam tuam...
Oratio.
Omnipotens sempiterne Deus qui iudicas iuste et probas
renes effunde iram et maledictionem tuam super peccatores illos
inobedientes, et sint separati a tua gratia, et misericordia, et in
earum pertinacia sint condemnati. Aures tue pietatis inclina
Domine Deus noster ad preces nostras per intercessionem
Beatissime Sancte Genitricis, semperque Virginis Marie,
omniumque coelestium Virtutum, Angelorum, Archangelorum,
Patriarcharum, et Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, et
Confessorum, Virginum, et omnium electorum tuorum, et propter
gloriam nominis tui, et pretiosi Sanguinis, pro nostra
Redemptione effussi, nos enim coram te clamantes sumus,
contra omnes qui in iste nos persequuntur, et nostra tollunt, iustitiae
tue virtutem in eos ostende clementissime Deus noster, immittere
timorem tuum in eos, et corda eorum ad emendationem converte,
ut sciant omnes, quia tu es Deus Benedictus in secula seculorum.
Amen.

Oratio

Domine Deus omnipotens gloriose, et Redemptor noster qui confregisti portas inferni, confringe audaciam, et maliciam impiorum et inimicorum nostrorum, taliter, ut contra nos nullam possint habere malitiam, et que faciunt ad pristinum statum reducant, qui vivis et regnas in secula seculorum. Amen

Hic flectantur genua

Oratio

In Spiritu humilitatis, corde et animo contrito ante sanctum altare tuum, et Sacratissimum Corpus et Sanguinem tuum Domine Iesu Redemptur mundi accedimus, et de peccatis nostris pro quibus iuste affigimur culpabiles contra te nos redimus, ante te Domine Iesu Christi venimus, prostati accedimus, quia viri iniqui et superbi suis viribus confisi undique super nos insurgunt res sanctuarii tui invadunt, et a nobis violenter auferunt, et domus nostra, sedet in tristitia, et non est qui consuleatur eam, nec liberet eam nisi tu Domine Deus noster.

Hic erigantur omnes

Oratio

Exurge Domine Iesu Christi in auditorium eius, et expunga impugnantes nos et conforta eam, et frangere superbiam illorum qui tuam domum affligunt tu scis Domine, qui sunt illi, et dominna eorum, et corpora et corda eorum ante quam nascantur tibi sunt cognita, qua propter Domine sicut scis iustifica eos in virtute tua fac eos cognoscere sua malefacta, prout tibi placet, et libera eos in misericordia tua ne despicias Domine clamantes ad te in afflictione propter gloriam nominis tui vindica nos in pace, et erue nos in presenti angustia. Amen.

Postea revertantur omnes ad altare seu sacristiam processionaliter nihil dicendo.